
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  73/16      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Esercizio e manutenzione per l’anno 2016 della Rete di acquedotti minori nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di 

risorse idriche locali. Schema Sud: Affidamento incarico verifica impianto di 

messa a terra ai sensi del D.P.R. 462/01 dell’impianto di sollevamento del pozzo 

A8 in loc. Postiglione – Apricena.                                                                           . 

 

L’anno duemilasedici il giorno 31 del mese di marzo alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 1232, del 15/03/2016 e n. 1293 

del 17/03/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) GENTILE 

Antonello; 5) RINALDI Leonardo; 6) SANTORO Luigi; Consiglieri. 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i Sigg.: 1) DEL VECCHIO Giosuè; 2) RIGNANESE Generoso; 3) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. CUSMAI Domenico ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- il Consorzio gestisce l’acquedotto rurale interessante alcune zone rurali in 

territorio dei Comuni di Apricena, Rignano Garganico, San Giovanni Rotondo e 

San Marco in Lamis; 

- a seguito dell’avvenuto allaccio alla rete elettrica dell’impianto di sollevamento 

del pozzo A8 in località Postiglione – agro di Apricena in data 26/01/2016, a 

servizio dell’impianto di Acquedotto rurale di questo Consorzio, si rende 

necessario provvedere alla verifica dell’impianto di messa a terra ai sensi del 

D.P.R. n. 462/01 per la verifica degli impianti elettrici; 

- per la suddetta verifica, sono stati richiesti alcuni preventivi alle seguenti ditte: 

Elettro Lab srl da Altamura (BA), Icover srl da Cosenza, Misurlab da Foggia e 

SIV srl da Bologna; 

 

Per l’esecuzione delle previste attività, sono pervenute le seguenti offerte: 

1) Elettro Lab srl €. 330,00, oltre IVA come da preventivo del 04/03/2016 

pervenuto al prot. consortile n. 1059, in data 08/03/2016; 

2) Icover srl €. 300,00, oltre IVA, come da preventivo del 09/03/2016 pervenuto 

al prot. consortile n. 1194, in data 11/03/2016; 

3) Misulrlab srl €. 290,00, oltre IVA, come da preventivo del 10/03/2016 

pervenuto al prot. consortile n. 1158, in data 11/03/2016; 

4) SIV srl €. 270,00, oltre IVA, come da preventivo del 10/03/2016 pervenuto al 

prot. consortile n. 1356, in data 21/03/2016; 

 

Visti i suddetti preventivi; 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, di cui all’articolo 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., approvato con 

Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 del 21/05/2012;  

 

Ritenuto di affidare alla ditta SIV srl da Bologna, che ha proposto l’offerta più 

conveniente per il Consorzio, al prezzo di €. 270,00 oltre IVA, l’incarico di procedere alla 

verifica dell’impianto di messa a terra, ai sensi del D.P.R. n. 462/01, presso l’impianto di 

sollevamento del pozzo A8 in località Postiglione – agro di Apricena,  

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione della suddetta spesa 

nei relativi capitoli – parte seconda spese - del bilancio di previsione in corso, che 

presentano adeguata copertura. 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare, per tutto quanto innanzi, alla ditta SIV srl da Bologna l’incarico di 

procedere alla verifica dell’impianto di messa a terra, ai sensi del D.P.R. n. 

462/01, presso l’impianto di sollevamento del pozzo A8 in località Postiglione – 

agro di Apricena, al costo di € 270,00 oltre IVA; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa sui 

competenti capitoli del Bilancio di previsione in corso, che presentano adeguata 

copertura. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                                         

     IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


